A efecto de maniener organizados los documientes para su facil localizacian, se solicta que de dar respuesta al presente comunicado se cite el numero

de expediente y oficio aqui consignado. Lo anterior con fundamento en los articulos 6 y 7 de Ia Ley de Archives del Estads de Qaxaca.

Gutagrne betaro

"2019, ANO POR LA ERRADICACION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER”

Expediente ndmero: PE12/108H.2,/C8.1.1/768219/2019
Oficio nimero: SF/SI/PF/DNAJ/UT/R346/2019

Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacidn
Con ndmerc de folic 768219

Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 24 de septiembre de 2019, A

\t
VISTA la solicitud de acceso a la informacién presentada el 11 de septiembre de 2019, en €l Sistema de Registro de Solicitudes
de Informacién Pihlica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia“regist?ada con el folic 768219,
cansistente en {o siguiente: “Solicito conocer el gasto realizado en prestaciones de los serwdores publicos que incluyan vales
de gasclina, vales de despensa, apoyos para hijos, primas vacacionales, entre otras.” y con

e
- T,

FUNDAMENTO

En los articulos 1 y & apartado A de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3 y 90 fraccion 11, de la
Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 2, 3 fraccién |, 27 fraccién Xl y 45 de la Ley Orgénica del Poder
Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 1, 4, 7, 19, 23, 25, 45 fracciones [, IV y V, 125, 132 vy 186 de Ia Ley General.de’Transparenua y
Acceso a la Informacién Publica; 2, 3, 4, 5, 7 fraccion |, 9, 10, 12, 19, 50, 53, 56, 57, 63, 64 v 66 de la Ley dﬂTransparenua y
Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Oaxaca vigente, 1, 4 fraccién Il inciso c), 38 frgccidn VIl del Reglamentco
Interno de la Secretaria de Finanzas dei Poder Ejecutivo del Estado vy oficio SF/SI/PF/418/2019 de fecha 3 de'mayo de 2019 por
el que se designa al personal habilitado de la Unidad de Transparencia, y o

CONSIDERANDO

Con fundamente en lo establecido en el articulo 12 Fraccidn VI de! Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder
Eiecutivo del Estado es competencia de la Direccidn de Ingresos y Recaudaczion, Suscribir fos contratos de prestacién de

servicios, arrendamientos, entre otros, que sean necesarios para llevar a cabo las funciones asignadas a la Secretaria, por
instrucciones del Secretario.

Que esta Unidad de Transparencia dando atencidn a la presente solicitud de informacién, solicité mediante oficic ndmero
SF/SI/PF/DNAJ/UT/339/2019 a fa Direccidn Administrativa dependiente de esta Secretaria de Finanzas, diera contestacion a los
cuestionamientes solicitados; drea que mediante oficio de numero SF/DA/0596/2019 remitié la informacion gue se da a
conocer en la presente.

RESUELVE
PRIMERO: Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacién presentada el 11 de septiembre de 2019, en el Sistema de

Registro de Solicitudes de informacidn Publica y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia registrada con el
folio 768219, Informando al solicitante que mediante oficio SF/DA/0596/2019 la Direccién Administrativa perteneciente a

esta Secretaria dio contestacion a sus cuestionamientos se anexa a la presente oficio en mencidn para su consulta.

SEGUNDO: Se hace cel conccimiento del solicitante qué, en contra de la presente resolucidn podra interponer por si o a través
de su representante legai, el recurso de revision previste en los articulos 142, 143 de la General de Transparencia y Acceso a la
Informacidn Publics; 128, 129, 130 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Oaxaca, para
el efecto de hacer valer lo que a su derecho convenga, mismo que podra presentar a través del Sistema de Medios de
Impugnacién de Informacion Piblica y Datos Personales de |a Plataforma Nacional de Transparencia en la siguiente referencia
digj

al: htip://www.plataformadetransparencia.org.mx/web/guest/mi y/o mediante el Sistema de Solicitudes de Informacién

Estade de Ogzxaca en la siguiente referencia digital: http://vaxsca.infomex.org.mx; o bien ante el Instituto de Acceso a la
ormacion Publica y Proteccion de Datos Personales, ubicada en calle Almendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca
e Jydrez, Oaxaca; ¢ bien, ante la Unidad de Transparencia de ésta Secretaria, sita en el Centro Administrativo del Poder
jgtutiva General Porfirio Ciaz “Soldado de la Patria”, edificio Sall Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graf NUimero 1, Reyes
antecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257.
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2019, ANO POR LA ERRADICACION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER”

TERCERO: Notifiquese la presente resolucion recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacién publica
registrada con [el folio ndmero 768219, de conformidad con los articulos 45 fraccion V, 125, 132 de la Ley General de
Transparencia WAcceso a la Informacién Publica; 66 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado
de Oaxaca, a tfavés del Sistema de Solicitudes de Informacion del Estado de Oaxaca con la finalidad de comunicar a la
solicitante via Plataforma Nacional de Transparencia por medio del cual se realizo la solicitud de informacién de mérito.

ATENTAMENTE
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-._“LQ..?E___ NUMEROQ DE OFICIO: SF/DA/0596/2019

PR v o> - ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A
9568 SOLICITUD DE TRANSPARENCIA.

REYES MANTECON, SAN BARTOLO COYOTEPEC, OAXACA; 17 DE SEPTIEMBRE DE 2019.

LIC. RUBEN ADRIAN NORIEGA CORNEJO

PROCURADOR FISCAL Y ENCARGADO

DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
AT'N: Miguel Agustin Vale Garcia
Director de Normatividad y Asuntos
Juridicos.

Con fundamento en el articulo 35 fraccion VI, de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; Articulos 2 (ltimo pérrafo
y 30 de la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; los articulos 82,83 y 45 de la ley Orgénica del Poder Ejecutivo
del Estado Libre y Soberano de Oaxaca y los articulos 2, 4 fraccion |. inciso B), numeral 1., 12 y 16 fraccion I, del Reglamento Interno
de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca informo lo siguiente.

En atencion a su oficio nimero SF/SI/PF/DNAJ/UT/339/2019 de fecha 12 de septiembre de 2019 y recibido en esta Direccion
Administrativa el 13 de septiembre del afio en curso, a través del cual informa sobre la solicitud presentada en el Sistema de Registro
de Solicitudes de Informacién Publica y Datos Perscnales de la Plataforma Nacional de Transparencia y asignada bajo el nimero de
folio: 768219, cuyo planteamiento es el sigulente:

“Solicito conocer el gasto realizado en prestaciones de los servidores publicos gue incluyan vales de gasolina, vales de
despensa, apoyos para hifos, primas vacacionales, entre otras.”

Derivado de lo anterior, me permito informarle que, en referencia a las prestaciones de los servidores piblicos de la UR-114 Secretaria
de Finanzas, estas se encuentran en la pagina de la Secretarfa de Finanzas en el cumplimiento a la Ley de Transparencia articulo 70
fraccion VIIt, donde se sube dicha informacién de manera trimestral y semestral; y gue puede ser consultada en el siguiente link:

https://www.finanzasoaxaca.gob.mx/leytransparencia/

Lo anterior atendiendo el articule 117 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica para el Estado de Oaxaca, el cual
a la letra establece:

Articulo 117.

“...Los Sujetos solo estardn obligados a entregar la informacién relativa a documentos gue se encuentren en sus
archivos...”

Lo antepuesto, con fundamento en los articuios € apartado "A” de la Constifucion Polftica de los Estados Unidos Mexicanos, 4 de la
Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica, y 45 de la Ley Orgénica del Poder Ejecutive del Estado de Oaxaca.

Sin mas por el momento, aprovecho la opertunidad para enviar a usted un afectucso saludo.
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Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfiric Diaz, Soldado de la Patria" Edificio "D" Sadl Martinez

Avenida Gerardo PandalGraff #1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257,
Teléfono: 01 951 5016900






